

**UCHWAŁA NR 233/2014**  
**KRAJOWEJ RADY SĄDOWNICTWA**  
**z dnia 10 czerwca 2014 r.**

**w przedmiocie przedstawienia wniosku o powołanie do pełnienia urzędu**  
**na stanowisku sędziego Sądu Okręgowego w Zielonej Górze,**  
**ogłoszonym w Monitorze Polskim z 2013 r., poz. 975**

Na podstawie art. 3 ust. 1 pkt. 2 i art. 37 ust. 1 ustawy z dnia 12 maja 2011 r. o Krajowej Radzie Sądownictwa (Dz. U. Nr 126, poz. 714, ze zm.) Krajowa Rada Sądownictwa postanowiła:

1. przedstawić Prezydentowi Rzeczypospolitej Polskiej z wnioskiem o powołanie do pełnienia urzędu na stanowisku sędziego Sądu Okręgowego w Zielonej Górze, kandydaturę pana Zbigniewa WOŹNIAKA – sędziego sądu rejonowego,
2. nie przedstawiać Prezydentowi Rzeczypospolitej Polskiej z wnioskiem o powołanie do pełnienia urzędu na stanowisku sędziego Sądu Okręgowego w Zielonej Górze, kandydatury pana Mirosława IWANOWSKIEGO – sędziego sądu rejonowego.

**UZASADNIENIE**

**I.**

Na jedno wolne stanowisko sędziego w Sądzie Okręgowym w Zielonej Górze, ogłoszone w Monitorze Polskim z 2013 r., poz. 975, zgłosiło się dwóch powyżej wymienionych kandydatów.

Zespół członków Krajowej Rady Sądownictwa odbył w dniu 9 czerwca 2014 r. posiedzenie w przedmiocie przygotowania stanowiska do rozpatrzenia i oceny na posiedzeniu Krajowej Rady Sądownictwa kandydatów na jedno wolne stanowisko sędziowskie w Sądzie Okręgowym w Zielonej Górze.

Po przeprowadzeniu narady Zespół członków Krajowej Rady Sądownictwa ocenił, że materiały są wystarczające do zajęcia stanowiska w sprawie. Uwzględniając oceny kwalifikacji kandydatów oraz inne ustawowe kryteria, Zespół przyjął stanowisko w przedmiocie rekomendacji kandydatury pana Zbigniewa Woźniaka (jednogłośnie 4 głosy „za”). Zespół podkreślił bardzo dobrą znajomość przepisów prawa przez tego kandydata oraz umiejętność biegłego stosowania ich w praktyce orzeczniczej. Pan sędzia posiada także tytuł doktora nauk prawnych w zakresie prawa, a ponadto od 2006 r. jest adiunktem na Wydziale

Ekonomii i Zarządzania Uniwersytetu Zielonogórskiego. Pan Zbigniew Woźniak jest autorem wielu publikacji naukowych, monografii i kilku rozdziałów w opracowaniach zbiorowych. Kandydat ten uzyskał także wyższe, od swojego kontrkandydata – poparcie organów samorządu sędziowskiego.

W dniu 10 czerwca 2014 r. Krajowa Rada Sądownictwa wszechstronnie rozważyła całokształt okoliczności i podzielając stanowisko Zespołu uznała, że w obecnej procedurze nominacyjnej najlepszym kandydatem jest pan sędzia Zbigniew Woźniak, który zostanie przedstawiony Prezydentowi Rzeczypospolitej Polskiej z wnioskiem o powołanie do pełnienia urzędu na stanowisku sędziego Sądu Okręgowego w Zielonej Górze.

## II.

Procedura wyboru kandydata na urząd sędziego ma charakter konkursowy. Krajowa Rada Sądownictwa, kierując się kryteriami ustawowymi, ma za zadanie wybrać najlepszego, spośród bardzo dobrych i dobrych kandydatów.

Pan Zbigniew Woźniak urodził się w 1974 r. w Zgorzelcu. Studia prawnicze ukończył na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Wrocławskiego w 1999 r. z wynikiem bardzo dobrym. Po odbyciu aplikacji sądowej w okręgu Sądu Okręgowego we Wrocławiu, złożył w dniach 4, 5 i 19 kwietnia 2002 r. egzamin sędziowski z wynikiem ogólnym bardzo dobrym. W 2002 r. kandydat został mianowany asesorem sądowym w Sądzie Rejonowym dla Wrocławia – Krzyki we Wrocławiu. Następnie, od 2003 r. Minister Sprawiedliwości powierzył mu pełnienie czynności asesorskich w Sądzie Rejonowym w Nowej Soli. Początkowo pan sędzia orzekał zarówno w Wydziale Cywilnym, jak i Karnym, a od 1 stycznia 2004 r. już w pełnym wymiarze w Wydziale Cywilnym. W 2005 r. postanowieniem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, powołany został na stanowisko Sądu Rejonowego w Nowej Soli. Pan sędzia orzekał także jako sędzia delegowany w VI Wydziale Cywilnym Odwoławczym Sądu Okręgowego w Zielonej Górze. W 2006 r. kandydat został oddelegowany na okres 3 miesięcy do pełnienia czynności w Departamencie Sądów Powszechnych w Ministerstwie Sprawiedliwości. W 2009 r. pan sędzia uczestniczył w pracach Zespołu do spraw Ograniczonych Praw Rzeczowych przy Komisji Kodyfikacyjnej Prawa Cywilnego, przy opracowywaniu przepisów dotyczących praw zastawniczych w nowym Kodeksie Cywilnym. Od kwietnia 2012 r. do końca września 2013 r. pan sędzia był delegowany do pełnienia czynności administracyjnych w Departamencie Prawa Cywilnego Ministerstwa Sprawiedliwości. Od 1 października 2013 r. kandydat został delegowany do

wykonywania obowiązków sędziowskich w ramach delegacji w Sądzie Okręgowym w Zielonej Górze. Czynności orzecznicze wykonywał w pełnym wymiarze w I Wydziale Cywilnym, a dodatkowo także w VI Wydziale Cywilnym. Odwoławczym.

W 2004 r. pan Zbigniew Woźniak uzyskał stopień naukowy doktora nauk prawnych w zakresie prawa, nadany mu uchwałą Rady Wydziału Prawa, Administracji i Ekonomii Uniwersytetu Wrocławskiego. Do chwili obecnej pan Zbigniew Woźniak jest autorem 16 artykułów, 1 monografii oraz 10 rozdziałów w opracowaniach zbiorowych. Aktualnie, kandydat kończy przygotowania rozprawy habilitacyjnej na temat: „Przeniesienie własności nieruchomości na podstawie umów o charakterze losowym.” Pan sędzia prowadzi ponadto zajęcia dla aplikantów radcowskich z zakresu postępowania egzekucyjnego prawa prywatnego międzynarodowego, a od 2006 r. jest adiunktem na Wydziale Ekonomii i Zarządzania Uniwersytetu Zielonogórskiego.

Sędzia wizytator do spraw cywilnych i egzekucyjnych – SSA w Poznaniu Jerzy Geisler wyraził pozytywną opinię o przydatności pana sędziego Zbigniewa Woźniaka na stanowisko sędziego sądu okręgowego. Analiza akt doprowadziła sędziego wizytatora do wniosku, że kandydat posiada bardzo dobrą znajomość przepisów prawa materialnego, proceduralnych oraz judykatury i doktryny. Duża liczba załatwień spraw o zróżnicowanej problematyce – w tym zawierających nowe zagadnienia, w których dotychczas nie orzekał – świadczy o umiejętności podejmowania przez opiniowanego szybkich i trafnych decyzji. Pan sędzia osiąga bardzo dobre wyniki ilościowe i jakościowe, a stabilność wydawanych przez niego orzeczeń kształtuje się na wysokim poziomie.

Kolegium Sądu Apelacyjnego w Poznaniu na posiedzeniu w dniu 4 kwietnia 2014 r. podjęło pozytywną opinię o kandydaturze pana Zbigniewa Woźniaka na stanowisko objęte niniejszym postępowaniem. W głosowaniu oddano 6 głosów „za” (w tym: 4 dla oceny wzorowej i 2 dla oceny bardzo dobrej) , przy braku głosów „przeciw” i braku głosów „wstrzymujących się”.

Na posiedzeniu Zgromadzenia Ogólnego Sędziów Apelacji Poznańskiej, które odbyło się w dniu 24 kwietnia 2014 r. pan Zbigniew Woźniak uzyskał ocenę pozytywną, mianowicie: 69 głosów „za”, 8 głosów „przeciw”, 9 głosów „wstrzymujących się”.

Każde postępowanie nominacyjne stawia szczególne wymagania kandydatom do pełnienia urzędu na stanowisku sędziego sądu okręgowego. W postępowaniu konkursowym przed Krajową Radą Sądownictwa stosowane są jednakowe wobec wszystkich kandydatów kryteria i procedury. Rada dokonując rozpoznania i oceny każdej ze zgłoszonych

kandydatur ma na uwadze także wymagania i przymioty niezbędne do pełnienia urzędu na stanowisku sędziego sądu okręgowego.

Rada uznała, że dotychczas osiągnięte wyniki w pracy orzeczniczej: zarówno w I Wydziale Cywilnym Sądu Rejonowego w Nowej Soli, jak i w VI Wydziale Cywilnym Odwoławczym Sądu Okręgowego w Zielonej Górze w połączeniu z jego atrybutami osobowościowymi – dają podstawę do przedstawienia z wnioskiem o powołanie na stanowisko sędziego sądu okręgowego właśnie jego kandydatury.

Pan sędzia wykonuje swoje obowiązki z pełnym zaangażowaniem i odpowiedzialnością o czym świadczą dane statystyczne. Systematycznie załatwia dużą ilość spraw, bez uszczerbku dla merytorycznego ich rozstrzygnięcia, a poziom jego pracy jest oceniany jako wysoki. Pana sędziego charakteryzuje zdecydowanie i konsekwencja w działaniu. Wybrany kandydat jest autorem wielu publikacji naukowych, a ponadto zajmuje się działalnością szkoleniową. Pan sędzia Zbigniew Woźniak uzyskał ponadto wysokie poparcie Kolegium Sądu Apelacyjnego w Poznaniu i pozytywną ocenę Zgromadzenia Ogólnego Sędziów Apelacji Poznańskiej. Sprawdził się podczas delegacji o czym świadczą bardzo pozytywne opinie na jego temat wystawione przez Prezesa Sądu Okręgowego w Zielonej Górze – Marka Witczaka, Przewodniczącą I Wydziału Cywilnego tego Sądu – SSO Danuty Sawicz-Nowackiej oraz Przewodniczącego VI Wydziału Cywilnego Odwoławczego tego Sądu – SSO Walentego Młodzianowskiego.

Przy uwzględnieniu oceny całościowej wynikającej z łącznego zastosowania ustawowych kryteriów rozpatrzonych przez Krajową Radę Sądownictwa, w przedmiotowym postępowaniu nominacyjnym, na wyróżnienie zasługuje właśnie jego kandydatura.

W ocenie Rady drugi z kandydatów – pan sędzia Mirosław Iwanowski – nie wykazał się takimi osiągnięciami i przymiotami, jak kandydat oceniony najwyżej w niniejszej procedurze nominacyjnej. Ponadto, pan sędzia Mirosław Iwanowski uzyskał niższą ocenę Zgromadzenia Ogólnego Sędziów Apelacji Poznańskiej (41 głosów „za”, 19 głosów „przeciw” i 25 głosów „wstrzymujących się”).

Przedstawione powyżej okoliczności spowodowały, że w trakcie posiedzenia Krajowej Rady Sądownictwa w dniu 10 czerwca 2014 r. na kandydaturę:

- pana sędziego Zbigniewa Woźniaka oddano jednogłośnie 17 głosów „za” – udzielając poparcia jego kandydaturze,
- pana sędziego Mirosława Iwanowskiego nie oddano głosów „za”, oddano 1 głos „przeciw”, przy 16 głosach „wstrzymujących się”, wobec czego jego kandydatura nie uzyskała wymaganej bezwzględnej większości głosów.

Rada stanowi kolegialny organ konstytucyjny, a każdy z jej członków swobodnie przejawia swoją wolę i wyraża swoje stanowisko, w poddanych głosowaniu kwestiach, kierując się wyłącznie przekonaniem o jego słuszności i zasadności.

Mając powyższe na uwadze, Krajowa Rada Sądownictwa postanowiła jak we wstępie.

#### Pouczenie

Od uchwały Krajowej Rady Sądownictwa przysługuje odwołanie do Sądu Najwyższego z powodu sprzeczności zaskarżonej uchwały z prawem. Odwołanie wnosi się za pośrednictwem Przewodniczącego Rady w terminie 2 tygodni od jej doręczenia.

Do postępowania przed Sądem Najwyższym stosuje się przepisy o skardze kasacyjnej (art. 44 ust. 3 ustawy z dnia 12 maja 2011 roku o *Krajowej Radzie Sądownictwa*, Dz. U. Nr 126, poz. 714 ze zm.).

Wiceprzewodniczący  
Krajowej Rady Sądownictwa

ppk Piotr Raczkowski  
sędzia Wojskowego Sądu Okręgowego

